



SAMVERKAN KRING PERSONER MED DEMENSSJUKDOMAR

Central samverkansöverenskommelse

Stockholm stad och Stockholms läns landsting har en central överenskommelse som reglerar samverkan mellan huvudmännen. Överenskommelsen omfattar bl.a. alla äldre personer med behov av insatser från de olika huvudmännen. Överenskommelsen berör övergripande frågor såsom inrättande av organisation för samverkan, informationsutbyte, in- och utskrivningsklara patienter i slutenvård, rehabilitering, hälso- och sjukvård i särskilt boende och i ordinärt boende samt privata aktörers skyldighet att följa överenskommelsen. Överenskommelsen ska utgöra en grund för lokala överenskommelser för samverkansrutiner mellan stadsdelsnämnder och parter som representerar landstinget.

Den centrala överenskommelsen kan vid behov kompletteras med särskilda överenskommelser och avtal. Kommunförbundet Stockholms län (KSL) kommer att utarbeta ett förslag till särskild samverkansöverenskommelse kring personer med demenssjukdomar för länets alla kommuner.

Stockholms stad och Stockholms läns landsting samverkar på flera olika nivåer kring personer med demenssjukdomar med utgångspunkt från den centrala överenskommelsen. Det är äldreförvaltningens och hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning uppfattning att det utökade uppdraget till geriatriska klinikerna, Demensrådets arbete samt det arbete som pågår i lokala samverkansgrupper är en tydlig programförklaring för samverkan över huvudmannagränserna.

Utökat uppdrag för de geriatriska klinikerna

Hälso- och sjukvårdsnämnden fattade i december 2010 beslut om ett utökat uppdrag för de geriatriska klinikerna, när det gäller att arbeta nätverkande inom sina ansvarsområden. Samtliga geriatriska kliniker har minnesmottagningar som genomför utvidgade demensutredningar (primärvården är ansvarig för de basala demensutredningarna).

Inriktningsmål för det nya uppdraget är:

Att stötta och ta initiativ till en förbättrad lokal samverkan mellan primärvård, kommun och minnesmottagning.



- ta initiativ till/delta i samverkansmöten där samtliga lokala aktörer i den lokala vårdkedjan för demens bjuds in,
- ta initiativ till skriftliga samverkansrutiner/ överenskommelser mellan kommun och landstingsenheter när det gäller vård och omsorg av personer med demenssjukdom i enskilt boende.

Demensrådet

Landstinget har med stöd av stimulansbidrag från Socialstyrelsens bildat Demensrådet. Rådets syfte är bland annat att förbättra och öka samverkan mellan såväl kommun- och landstingsfinansierad verksamhet som mellan specialist- och primärvård. En annan viktig uppgift är att implementera "Vårdprogram för Demens" och Socialstyrelsens Nationella riktlinjer för vård och omsorg om personer med demenssjukdom. KSL medverkar i detta arbete.

Gemensamt projekt för implementering av de nationella riktlinjerna för vård och omsorg om personer med demenssjukdom

Stockholms stad har valfrihet inom äldreomsorgen vilket innebär att det finns ett stort antal privata vårdgivare inom äldreomsorgen. Bara inom hemtjänsten finns ca 130 privata utförare förutom stadens egen regiverksamheter i stadens 14 stadsdelsnämnder. Inom Stockholms läns landsting gäller vårdval vilket innebär att det finns 54 privata husläkarmottagningar samt 23 landstingsdrivna husläkarmottagningar som verkar inom Stockholms stad. Dessutom finns fyra (4) geriatriska kliniker med minnesmottagningar med områdesansvar inom stadsdelar i Stockholms stad.

I ett gemensamt projekt mellan de båda huvudmännen fick Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum 2010 i uppdrag av Äldreförvaltningen och Stockholms läns landstings demensråd att i projektform implementera de nationella riktlinjerna i verksamheterna med fokus på hemtjänst och närsjukvård. Syftet var att skapa en gemensam kunskapsbas med fokus på att utveckla samverkan mellan äldreomsorgen och närsjukvården.

Under 2011 arrangerar Äldrecentrum regionala samverkanskonferenser utifrån minnesmottagningarnas upptagningsområden gentemot Stockholms stad. Deltagare är representanter från såväl socialtjänst (verksamhetsledning, biståndshandläggare, enhetschefer från kommunal och privat verksamhet, anhörigkonsulenter m.fl.) som primärvård (husläkarmottagningar och primärvårdsrehabilitering) samt minnesmottagning. Konferenserna utformas i samverkan med stadsdelar, minnesmottagning, CeFAM samt Demensrådet. Konferenserna skall utgå från lokala förhållanden och vara ett forum för att konkret diskutera samverkan kring de demenssjuka och deras anhöriga.

Projektet kommer under 2012 att stadsdelsvis följa upp de regionala samverkanskonferenser som genomförts under 2011. Här är de lokala samverkansgrupperna tänkta att vara ett forum och meningen med arbetet är att praktiskt stödja en vidareutveckling och formalisering av lokala samverkansformer när det gäller personer med demenssjukdom. Såväl kommunala som privata utförare skall ingå i utvecklingsarbetet.



Uppföljningen i de lokala samverksgrupperna kommer att utgöra ett viktigt underlag för en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting när det gäller personer med demenssjukdom. Underlaget skall utgå från det arbete som genomförts i de lokala samverkansgrupperna och beskriva vad parterna anser skall ingå i en överenskommelse för att det gemensamma arbetet med de demenssjuka vårdtagarna praktiskt ska fungera i enlighet med de nationella riktlinjerna.

Handwritten signature of Eva Frunk Lind in black ink.

Eva Frunk Lind
Direktör
Äldreförvaltningen
Stockholms stad

Handwritten signature of Olle Olofsson in black ink.

Olle Olofsson
Avdelningschef
Avd för Närsjukvård
Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning
Stockholms läns landsting

